Собрание депутатов Микряковского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е №180
LII внеочередная сессия                                                  от «29» марта 2024 года

III созыва

                     с. Микряково

О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год

В соответствии со статьей 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 63, раздела VIII «Положения о бюджетном процессе в Микряковском сельском поселении», утвержденного Собрание депутатов Микряковского сельского поселения от «14» февраля 2023 г. №136, Собрание депутатов Микряковского сельского поселения решило:
1. Провести внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год.
2.
Создать на период с «01» апреля 2024 года по «10» мая 2024 года временную контрольную комиссию по проведению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год (далее – Комиссия) в количестве 3 человек и утвердить в составе:

Председатель Комиссии:

· Борискин Олег Аркадьевич-Председатель собрания депутатов Микряковского сельского поселения Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл;
· Члены Комиссии:

· Микушкин Алексей Арсеньевич - Председатель постоянной комиссии по бюджету и платежам;
· Леванов Борис Михайлович - Председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию.
3. Микряковской сельской администрации Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл представить отчет об исполнении бюджета Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл для подготовки заключения не позднее «10» апреля 2024 года.
4. Комиссии подготовить и представить заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год в срок не позднее «10» мая 2024 года.
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Микряковского сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл по бюджету, налогам и платежам (Микушкин А.А.).
	Глава Микряковского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов

Микряковского сельского поселения
	________/О.А. Борискин/